
 1 

Výzva na predkladanie ponúk  
(ďalej len „výzva“) 

 
 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 
 
Názov:  Základná umelecká škola  
Sídlo:  Fándlyho 20, Senec 903 01 
IČO:  31810349 
a 
Názov:  Základná škola Mlynská  
Sídlo:  Mlynská 50, Senec 903 01 
IČO:  36071161  
   
Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie:  Ing. Branislav Šarmír 
      projekty@obstarame.sk 
 
 
2. Identifikácia zákazky 

 
Názov zákazky:  Dodanie stravných lístkov (pre ZUS a ZS Mlynská) 
CPV kód zákazky : 30199770-8 - Stravné poukážky 
Kód zákazky: OA19SNC65 
Miestom dodania predmetu zákazky: podľa objednávateľa. 
Predpokladaná hodnota zákazky: 36.288,-Eur bez DPH 
Predpokladané trvanie zákazky: 09-12/2019 
Predpokladané množstvo odobratých stravných lístkov celkovo: 9072 ks 
Predpokladané množstvo odobratých stravných lístkov mesačne: 2268 ks z toho 588 ks pre 
Základnú umeleckú školu a 1680 kusov pre Základnú školu Mlynská 
Stručný opis predmetu zákazky:  
Verejný obstarávateľ obstaráva stravné lístky pre 125 zamestnancov (41 – Základná umelecká 
škola a 84 Základná škola Mlynská) v nominálnej hodnote 4,00 €. 
Stravná poukážka musí obsahovať: 

a) Názov a logo dodávateľa 
b) Nominálnu hodnotu stravnej poukážky 
c) Ochranné prvky proti falšovaniu 
d) Platnosť stravnej poukážky 

 
Verejný obstarávateľ vyžaduje stravné poukážky v papierovej forme nie vo forme stravovacej 
karty. 
Verejný obstarávateľ požaduje od dodávateľa prevzatie nepoužitých stravných lístkov 
najneskôr do 31 dní od ukončenia platnosti stravnej poukážky. 

3. Spôsob určenia ceny pre jednotlivú časť zákazky 
 
a) Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 



 2 

vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov. 

b) Navrhovaná zmluvná cena musí byť špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena 
sa nesmie meniť počas doby trvania zmluvného vzťahu. Akékoľvek iné zmeny sa môžu 
robiť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán. Uchádzačom navrhovaná 
zmluvná cena bude vyjadrená v eurách s presnosťou na dve desatinné miesta. 

c) Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len “DPH”), navrhovanú 
zmluvnú cenu uvedie: 

i. Navrhovaná jednotková cena v EUR bez DPH, 
ii. Navrhovaná celková zmluvná cena v EUR bez DPH, 

d) Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní 
označením „Nie som platcom DPH“. 

4. Požadovaná lehota dodania, resp. trvanie zmluvy  
 

Predmet zákazky bude dodaný počas 4 mesiacov (09/2019 – 12/2019) od nadobudnutia 
účinnosti Rámcovej zmluvy. 
Plnenie bude prebiehať na základe čiastkových objednávok počas celého obdobia. 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou, spracovaním a predložením ponuky znáša 
uchádzač. 
S každým objednávateľom bude uzavretá Rámcová zmluva samostatne. Samostatne budú 
prebiehať aj objednávky/dodanie stravných lístkov/fakturácia. 

5. Kritériá na vyhodnotenie ponúk  

Najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet zákazky. 
  

6. Lehota, miesto a spôsob predkladanie ponúk 
 

Lehota predkladania ponúk uplynie dňa: uvedeného v systéme Josephine  
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/4735/summary 
 

7. Obsah ponuky uchádzača  
a) Uchádzač predloží ponuku priamo v systéme Josehpine. 

 

8. Doplňujúce informácie 
 

Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednané množstvo stravných lístkov (stravných poukážok v 
papierovej forme - nie stravovacie karty) riadne a včas na miesto určené v objednávke a to v 
čase a kontaktnej osobe určenej v objednávke. Vrátane dopravy na miesto určenia. 

Plnenie sa uskutoční na základe čiastkových objednávok ( podľa potrieb objednávateľa) , do 
vyčerpania zazmluvneného počtu stravných lístkov. 



 3 

Sprievodným dokladom dodávky stravných lístkov bude dodací list. Fakturácia sa bude 
uskutočňovať priebežne za dodané množstvo stravných lístkov podľa čiastkových 
objednávok, po dodaní stravných lístkov. Objednávateľ neposkytne dodávateľovi žiadne 
preddavky ani zálohové platby. Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 
kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi výhradne prevodným príkazom 
prostredníctvom finančného ústavu objednávateľa na číslo účtu dodávateľa. 

Zmena požadovanej nominálnej hodnoty stravného lístka počas doby platnosti zmluvy je 
právom objednávateľa a deje sa na základe vystavenej objednávky, v ktorej bude uvedená 
nominálna hodnota stravného lístka. Náklady spojené so zmenou nominálnej hodnoty 
stravných lístkov sú započítané do provízie dodávateľa. 

Celková cena za stravné lístky je tvorená súčtom nominálnej hodnoty stravných lístkov v 
EUR a výškou provízie v EUR vrátane všetkých poplatkov súvisiacich s dodaním stravných 
lístkov a DPH, ak je dodávateľ platcom DPH. Takto vypočítaná suma v EUR bude 
zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. 

Dodávateľ nebude účtovať žiadne poplatky iné ako tie, s ktorými ráta zadávanie tejto 
zákazky. Provízia pokrýva všetky náklady dodávateľa za sprostredkovanie služieb 
stravovania objednávateľovi ( napr. obstarávacie náklady dodávateľa, náklady na tlač 
stravných lístkov, poistenie zásielok, balné a pod.) vrátane nákladov spojených s dopravou a 
doručením stravných lístkov objednávateľovi. 

Dodávateľ je povinný najneskôr do 3 pracovných dní od uzatvorenia zmluvy doručiť 
objednávateľovi rozpis štruktúry ceny jedného stravného lístka vrátane všetkých poplatkov ( 
výšky provízie v %, výšky provízie v EUR, príp. ďalšie poplatky ) a DPH. 

Požaduje sa predložiť rozpis sadzby DPH a ceny s DPH alebo bez DPH, ktorá ako údaj v 
zmluve chýba v prípade plnenia zahŕňajúce rôzne sadzby DPH do 7 dní od uzavretia zmluvy 

Platnosť dodaných stravných lístkov je do konca roka 2019, lístky pre XI a XII mesiac sa 
požaduje dodať s platnosťou aj v ďalšom roku. 

V prípade poškodenia stravných lístkov pri dodávke zo strany dodávateľa, má objednávateľ 
právo na bezplatnú výmenu stravných lístkov za nové. 

Nepoužité stravné lístky je objednávateľ oprávnený vrátiť dodávateľovi najneskôr do 31 dňa 
po ukončení platnosti týchto stravných lístkov. 

Nahradenie vrátených nepoužitých stravných lístkov dodávateľovom je právom 
objednávateľa a prebehne vrátením finančnej čiastky rovnajúcej sa nominálnej hodnote 
vrátených stravných lístkov alebo dodaním lístkov na nové emisné obdobie objednávateľovi 
v rovnakej nominálnej hodnote bez ďalšieho poplatku do 15 dní od ich vrátenia. 

Objednávateľ si vyhradzuje právo nevyčerpať celkový zmluvný počet stravných lístkov. 
Uvedené podmienky dodania majú prednosť pred obchodnými podmienkami a cenníkmi 
dodávateľa. Zmluva zanikne uplynutím času, aj keby objednávateľ neodobral pravdepodobné 
požadované množstvo. 



 4 

V prípade zmeny legislatívy - zrušenie povinnosti zabezpečovať stravovanie zamestnancov 
formou stravných lístkov, objednávateľ si vyhradzuje právo ukončiť zmluvu ku dňu 
skončenia tejto povinnosti. 

 

 
 

21.08.2019 
 
            

.............................................. 
        Ing. Branislav Šarmír  v.r. 
 
 
 



 5 

  


